Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

16.04.2013 г.

г. Ртищево

№ 133
	О проведении мониторинговых исследований качества образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ртищевского района, реализующих основные общеобразовательные программы общего образования в 2012-2013 учебном году

В целях изучения качества образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ртищевского района, реализующих основные общеобразовательные программы общего образования, во исполнении приказа министерство образования Саратовской области №998 от 05.04.2013 г. «О проведении мониторинговых исследований качества образования в муниципальных образовательных учреждениях Саратовской области, реализующих основные общеобразовательные программы общего образования, в 2012-2013 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором за проведение мониторинговых исследований качества образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ртищевского района, реализующих основные общеобразовательные программы общего образования главного специалиста управления общего образования, Бучкову Н.Е., за мониторинговые исследования учебных достижений обучающихся 4-х классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ртищевского района Тимонину Н.Ю. методиста МУ «Методический кабинет» (по согласованию).
2. Отделу инспектирования управления общего образования и МУ «Методический кабинет» (по согласованию) обеспечить соблюдение процедуры проведения мониторинга и Регламента проведения мониторинговых исследований.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1  Назначить лиц, ответственных за проведение мониторинговых исследований обучающихся 4, 9, 11 классов.

3.2  Организовать проведение диагностических работ для обучающихся 4-х классов по учебным предметам: математика, русский язык, окружающий мир, литературное чтение в рамках мониторинговых исследований качества образования, 26 апреля 2013 года.
3.3  Организовать проведение диагностических исследований в 4 классах до 25.04.2013 г., в 9, 11 классах до 25.05.2013. (Приложение к приказу министерства образования Саратовской области от «05» апреля 2013 г. № 998)
3.4  Создать в образовательных учреждениях условия для проведения мониторинговых исследований.
3.5  При организации и проведении диагностических работ руководствоваться Регламентом проведения мониторинговых исследований учебных достижений обучающихся 4-х классов муниципальных образовательных учреждениях Саратовской области (Приложение №2 к приказу министерства образования Саратовской области от «05» апреля 2013 г. № 998)
3.6  Предоставить результаты мониторинговых исследований на электронный адрес buchkova63.63@mail.ru в срок до 21 июня 2013 года. (приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области от «05» апреля 2013 г. № 998)
4. Муниципальному координатору мониторинговых исследований качества образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ртищевского района, реализующих основные общеобразовательные программы общего образования Бучковой Н.Е. предоставить результаты мониторинговых исследований на электронный адрес monitoring@mail.ru в срок до 28 июня 2013 года, по форме, утвержденной в приложении № 1 к приказу министерства образования Саратовской области от «05» апреля 2013 г. № 998
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
Управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А. Сазанова
С приказом ознакомлен: